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Si shërbëtor, Jozefi ishte i bindur dhe punonte fort. Bashkëshortja e 
Potifarit u përpoq që ta tundonte, por Jozefi iku me vrap. 

Më vonë, Perëndia i tregoi Jozefit kuptimin e ëndrrave të Faraonit 
(mbretit të Egjiptit). Jozefi u bë sundimtar dhe e shpëtoi familjen e tij.
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Ndiqe labirintin përgjatë 
udhëtimit të Jozefit.

Si u bekua 
Jozefi ngaqë Zoti 
ishte me të?
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